



OPUS

Församlingsblad för Örebro Olaus Petri församling. Nr 4:2011



Gemensam jul s.3

Pensionärsjulfester s.3

O Betlehem, du lilla stad... s.4

Kurser mm. inför våren 2012 s.7

Julens gudstjänster och konserter s.8

Som ett spjut mot framtiden

Presenter är roligt att få. Kanske vid Jul? Eller när man fyller år, vid jubileer eller särskilda dagar, t ex vid en examen. Vissa presenter är extra trevliga. De som håller.

Presenter kan vara tunga eller åbakiga. Olämpliga att släpa med sig. Men en gåva bär jag. Alltid. På min vänstra arm sedan unga år. Ett armbandsur, en rund klocka. Timvisarna går varvet runt två gånger per dag. Minutvisaren tar varvet på en timme. Känslan är att man återvänder.

Yngre vänner bär telefon. Den har kalender, dator – och klocka. Tiden blir en linje. Känslan av upprepning försvagas. Vi far som ett spjut in i framtiden. Även längs tidslinjen behövs hållplatser för att hämta andan och tänka efter.

Upprepning och återvändande, såväl som rastplatser och eftertanke, hjälper en människa ska att må bra. När allt förändras måste något stå fast! Kyrkan är inte rädd för förändring. Men håller på traditioner. Så - nu är det Jul igen! Eller Nyår, Trettonhelg... Helgerna firas som vanligt i Olaus Petri. Till kyrkan kan man gott återvända. Där finns en gåva. Osynlig. En himmelsk gåva att bära med sig. Somliga kallar den tro.

Lars B Stenström
Kyrkoherde, kontraktsprost

100-årsjubileum!

Under hela 2012 firar Olaus Petri kyrka 100 år, detta är några delar av firandet:

Drömmen om medletiden

Olaus Petri kyrka: Dess skapare - deras visioner och förebilder

Jubileumsfirandet inleds med några studiekvällar om kyrkan och dess historia.

Handledare: Karl-Erik Garlöv, under tjugufem år kyrkoherde i församlingen och en eminent kännare av denna unika kyrkobyggnad och dess spännade förhistoria.

Måndagar kl.19.00 i

Olaus Petri församlingshem. 16/1, 23/1, 30/1, 6/2, 13/2, 27/2 samt en stadsvandring den 5 mars. Anmälan till Karl-Erik Garlöv tel.070-589 63 96.



Världsstjärnor sjunger i påsk!

Boka redan nu påsken, då Matteuspassionen av Johann Sebastian Bach framförs både Skärtorsdagen och

Långfredagen med bla. världsstjärnorna **Dame Emma Kirkby** som sopransolist och **Marcel Beekman** som evangelist/tenor! I övrigt medverkar Annika Hudak, alt, Ørjan Hartveit, bas, Patrik Sandin som Kristus, Drottningholms Barockensemble samt vår egen kör Olaus Petri Vocalis, allt under ledning av Mats Bertilsson. Mer om jubileet, och körerna i Olaus Petri i nästa nummer!

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församlingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri. **Omslagsbild:** Utanför födelsekyrkan i Betlehem, foto Helena Sachs



Advent och jul 2011

Hela programmet finns på OPUS baksida!

En försmak av julen

Lördag 3 december kl 15.00. Välkommen att fira in advent med oss! Vi äter god mat samt sjunger och lyssnar på advents- och julsånger. Anmälan senast 18/11 till Olaus Petri pastorsexpedition, tel. 019-15 46 61. Kostnad: 120 kronor/person. Hela behållningen tillfaller församlingens internationella projekt Ilemera snickeriskola för föräldralösa barn.

Familjespecial: Nikolausfest och Julspel

Tredje söndagen i advent 11 december kl 10.00

Högmässa med kyrkospel i Olaus Petri kyrka: "Vem bor i advent?" Efter den bjuds alla in till Nikolausfest i församlingshemmet: Fika till de stora, korb till de små. Sagostund vid granen och kanske kommer S:t Nikolaus själv på besök med säcken full...

Julafton 24 december kl 10.00

Samling vid krubban i Olaus Petri kyrka: Sjung med i julens vackraste sånger under en enkel jultabla, med julevangeliet som gestaltas av barn och ungdomar från församlingen.

Skulle du vilja vara med i julspelet? Vi övar vid ett tillfälle: onsdag 14 december kl 17.00-18.30 i Olaus Petri kyrka. Anmäl dig i så fall senast onsdag 7 december till Helena Sachs, församlingspedagog på 019-15 46 67, helena.sachs@svenskakyrkan.se

Gemensamt julfirande på julafton 24/12: i år i Nikolai församling

Vill du fira jul i gemenskap? Svenska kyrkans församlingar bjuder in: Välkommen att fira jul i Nikolai församlings prästgård, Nikolaigatan 8. Julmat, Kalle Anka, sång och musik. Start kl.13.30 och slut i samband med julbönen som börjar kl.17.00. Anmälan senast 12/12 till Nikolai exp. 019-15 46 00. Begränsat antal platser. Kostnad 80 kronor, barn under 15 år gratis.

Julmusik i Olaus Petri kyrka

Trettondedag Jul den 6 januari kl. 18.00 firar vi det som i England kallas "A Festival of Nine Lessons and Carols". Det är Olaus Petri Vocalis som sjunger under Mats Bertilssons ledning, och på repertoaren står bl.a. tre julsånger av Herbert Howells samt Francis Poulencs fyra jultotetter. Texterna om Jesu födelse läses mellan sångerna, och alla i kyrkan får stämma in i julens psalmer till spel av brasskvintett och orgel.

Du som är pensionär inbjuds till julfest!

Onsdag 11 januari kl 17.00 startar vi med en kort gudstjänst i Olaus Petri kyrka, därefter går vi ner till Församlingshemmet, Sofiagatan 2B, för julfest med kaffe, högtidstal och musikunderhållning. Välkommen, ingen föranmälan krävs!



O Betlehem, du lilla stad...

För ett år sedan var jag i Israel och Palestina. En resa som ändrade mitt sätt att se på saker. Jag kom dit med bilden jag fått som liten i söndagsskolan. Bilden av hur Jesus låg nyfödd i sin krubba och stjärnan lyste och änglarna sjöng. Min resa till det Heliga landet tog raskt ner mig på jorden. Jag kämpar fortfarande med de nya bilderna jag som nu finns i mitt huvud. Text o foto: Helena Sachs

Att få besöka födelsekyrkan såg jag fram emot. Att komma nära något så heligt kändes stort. Trots att jag inte tyckte det passade med rosa neonskyltar uppe på kyrkans tak, som blinkande visade var ingången var, kände jag mig förväntansfull. Vi fick stå i lång kö för att gå ner till själva födelseplatsen. Det hade gått an om inte arga munkar hade skällt på oss och bryskt knuffat oss in i ledet för att vi stod lite fel. Vad är detta tänkte jag. Vad har vi människor gjort med födelseplatsen egentligen. Det borde vara en plats för bön, lovsång och tacksägelse, men har blivit mer av ett turistjippo med arga munkar som ordningsvakter.

Nästa plats som jag besökte var Herdarnas äng. Även här hade jag en bild som inte stämde. Visst var det en äng, och jag såg faktiskt några får, men det överskuggades av den judiska bosättning som breddade ut sig. Jag fick sitta ner för att samla mig och försöka förstå och tyda de nya bilderna jag fått.

Resan fortsatte. Jag träffade ungdomsgrupper i Betlehem och elever på Lutherska skolan. I fokus hamnade allt mer den väldiga mur som byggs. Ungdomarna berättade om problemet att komma till Jerusalem. Om hur deras föräldrar fick stå i kö från kl 04.00 på morgonen för att



Det här huset är helt "inmurat" Man har varit tvungen att täcka för fönstren på övervåningen för att strålkastarna lyser rakt in under natten.

Israels barriär på Västbanken är en 720 kilometer lång separationsbarriär med taggtrådsstängsel, murar och diken. Den började byggas år 2002 på initiativ av Israels premiärminister Ariel Sharon i syfte att hindra terrorattacker.

Barriären har avskärmat stora områden inne på Västbanken från omgivningen. Grön linje =gränsen, röd linje=barriären. Mellan 24500 och 57000 palestinier har genom konstruktionen av barriären förlorat sina hem.

I ett yttrande den 9 juli 2004 valde Internationella domstolen i Haag att använda beteckningen "mur" och fördömde den som i strid med folkrätten.

kunna ta sig till sitt arbete på andra sidan muren i tid. Hade de otur så hade de inte rätt papper för dagen. När det väl var deras tur att gå igenom vägspärren tvingades de vända hem.

Vad är det som händer? Vi ser det som en seger för demokrati och fred att muren mellan öst och väst Tyskland faller. Men knappast något finns att läsa eller höra om hur Israel bygger en 7 meter hög mur en bra bit in i Palestina.

Israel bygger muren precis som de vill. Innebär det att vissa hus blir helt inmurade med huset på en sida och trädgården på den andra så spelar det ingen roll. De som tidigare var grannar ser man inte längre. Det som är mest svårförståeligt är att de bygger muren på palestinsk mark. Inte på den israeliska gränsen.

På min resa besökte jag även Hebron, Jordanfloden, Genesarets sjö, platsen för brödundret, Saligprisningarnas berg, Jerusalem, Via Dolorosa och begravningskyrkan. Visst var det en fantastisk resa men jag har omvärderat mycket och har fått en ny syn på saker och ting. Denna resa kommer jag att bära med mig resten av livet. Om några veckor åker jag till Israel igen. Denna gång följer fyra ungdomar från Olaus Petri med. Vi ska bland annat pilgrimsvandra på "Nativity trail", samma väg som Josef och Maria vandrade mellan Nasaret och Betlehem.

Ett som är säkert är att om muren hade stått där **vid den tiden då hela världen skulle skattskrivas** så hade inte Maria och Josef hunnit fram till Betlehem. Jag misstänker att inte heller de vise männen skulle kommit igenom checkpointen!



Välkomna Richard, Maria och Lisbet! Tack Susanna!

Richard Lischitzsi, Maria Hägglund och Lisbet Kjellin. Foto: Agneta Larsson



Susanna Kvist. Foto: Magnus Aronsson



Richard Lischitzki är volontär i Olaus Petri under året. Han är från Dresden i Tyskland och finns med i konfirmandgruppen, Torsdagsträffen, Familjecentralen och i flera andra grupper. **Maria Hägglund** är präst, kommer senast från Stockholms stift och Botkyrka församling. Maria skall bl.a.arbeta med vuxenundervisning och som arbetsledare för en del av arbetslaget. **Lisbet Kjellin** är diakon och har tidigare arbetat i Skinnskatteberg, Hed och Gunnilbo församling. Hon arbetar med församlingsdiakoni och har delar av sin tjänst förlagd till Laurentiusgården.



Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och
helgdag i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: jämna tisdagar 18.30
(efter nyår udda veckor)
Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nytilkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern "Olaus Petri kalender" som finns att hämta i kyrkan eller på pastorexpeditionen, se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Susanna Kvist har efter många år i församlingens tjänst gått i pension. Hon har arbetat på pastorexpeditionen och haft kontakt med oerhört många människor. Susanna har gjort en betydelsefull insats och det är många som fått del av hennes vänliga bemötande. Stort tack för goda år! Lars B Stenström.

Nypensionerad eller snart pensionär?

Onsdagen den 18 januari 2012

är du välkommen till Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2, så berättar vi om församlingens verksamheter. Kanske finns det något som passar just dig! Har du möjlighet att ge av din tid åt andra kanske du skulle vilja bli ideell medarbetare hos oss...

Personlig inbjudan kommer efter julhelgen. Undrar du något får du gärna kontakta husmor Anna-Lena Söderström 019-15 46 75 eller diakon Annika Bertilsson 019-15 46 76.



© Verbum

En väg till livsmod och tillit

Med radbandet "Frälsarkransen" som arbetsmaterial utforskar vi vad en andlig livshållning kan innebära i den kristna traditionens ram.

En kurs för dig som i din egen takt vill hitta verktyg för en vardagstro och prova på praktisk andlighet.

Vi utgår från de olika pärlorna i radbandet "Frälsarkransen". Inga förkunskaper behövs. Vi träffas sju gånger under våren, tisdagar jämna veckor kl. 18.30-21.30 start 24 januari. I kurskostnaden 300:- ingår kurslitteratur och radbandet Frälsarkransen. Antalet kursdeltagare är begränsat till 12 personer.

Om du vill fråga något eller anmäla dig så ring eller mejla till Olaus Petri församling, Maria Hägglund, präst, 019-15 46 64, maria.hagglund@svenskakyrkan.se

Grundkurs i kristen tro

Alphakursen består av en serie föreläsningar. Efter föreläsningen möts vi i grupper för samtal och diskussion.

Torsdagar kl. 18.30-21.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2. Start 26 januari. Varje kurstillfälle inleds med att vi äter tillsammans i Olaus Petri församlingshem. Där får vi en möjlighet att lära känna varandra. Alphakursen är kostnadsfri. Den som har möjlighet bidrar till självkostnaden för mat och deltagarhäfte.

Kursen leds av Björn Helgesson, präst i svenska kyrkan och en grupp av frivilliga. Frågor och anmälan till 019-15 46 86. bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se



Söndagsbio i Olaus Petri

Vårens cafékvällar inleds med en filmkväll. Söndag 8/1 kl 18.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D, en trappa ned. OBS! Ändrad tid fr.o.m. denna termin.

8 januari 18.00 Filmkväll: Temple Grandin

Ett porträtt av en annorlunda kvinnas fantastiska liv. Temple Grandin är autistisk. Hon fungerar dåligt med andra människor, men har istället djupa insikter om djurs beteende. Den Emmybelönade filmen berättar den sanna historien hur hon kämpade sig igenom skolan för att så småningom bli en framgångsrik vetenskapsman och författare. Samtalsledare efter filmen: **Karin Bensch.**

Nästa cafékväll under våren blir 5 februari: **"En resa i romarnas fotspår"** Marianne Axelsson och Kerstin Embretzen visar bilder.

Storloppis i vår!

Lördagen den 24 mars kl. 10.00-14.00 är det åter dags för Storloppis i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2.

Boka ett bord och sälj de prylar du inte använder. Du får tillträde till bordet kl.8.00 samma dag och tar själv med dig bort det du inte får sålt under dagen. Borden är i storlek 70 x 180cm och kostar 200:- att hyra. (Plats för egen klädstång kostar extra.)

Ett enkelt morgonfika ingår.

Överskottet av bordshyran går till Svenska Kyrkan i Utlandet, Hela världen och Ilemera snickeriskola i Tanzania. Boka på telefon 019-15 46 61. Stoppdatum för uthyrning är 11 mars, först till kvarn gäller.



Julen i Olaus Petri

Gudstjänster och konserter i advent och jul

Första söndagen i advent

27 nov 10.00 Högmässa. Evelina Johansson, Lars B Stenström, Cantores, OPQ, Cecilia-kören, Gosskören, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld, Olaus Petri Musikkår dirigent Matts Ekh.

Andra söndagen i advent

4 dec 10.00 Högmässa. Pierre Hernvall, Maria Hägglund, Ingeborg Lindqvist Torstensson

Tredje söndagen i advent

11 dec 10.00 Högmässa "Vem bor i advent?" Björn Helgesson, Barnkören, Ingrid Misgeld. *Nikolausfest (se s. 3)*

Luciafirande

12 dec 18.00 Traditionell Luciakonsert. Barn-, Goss- och Ceciliakören, OPQ, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld.
19.15 Helgonlegenden gestaltas i ett sångspel. OPQ, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld, Lars B Stenström.

Fjärde söndagen i advent

18 dec 10.00 Högmässa. Kjell Kallenberg, Björn Helgesson, Mats Bertilsson.

Julkonsert

20 dec 1900 Julkonsert. Cantores, OPQ, Gosskören och Ceciliakören, Solist: Gunnar Misgeld, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld.
Numr.platser 100:- /80:-/60:-
Förköp på Pastorsexp, Din Bok & Lindhska bokhandeln.

Julafton

24 dec 10.00 Samling vid krubban. Evelina Johansson, Agneta Larsson, Barn och ungdomar ur församlingen, Ingrid Misgeld. *Se mer på s. 3!*
17.00 Julbön. Lars B Stenström, Cantores, Mats Bertilsson, Ingeborg Lindqvist Torstensson.
23.30 Midnattsmässa. Anna Apell Källström, Lars B Stenström, OPQ, Mats Bertilsson.

Juldagen

25 dec 7.00 Julotta. Evelina Johansson, Ingrid Misgeld, Solist: Anna Wikblom.
10.00 Högmässa. Pierre Hernvall, Mats Bertilsson

Annandag jul

26 dec 10.00 Högmässa. Maria Hägglund, Evelina Johansson, Ingeborg L Torstensson

Nyårskonsert

30 dec 18.00 Olaus Petri Musikkårs nyårskonsert. Dirigent Matts Ekh.

Nyårsafton

31dec 17.00 Nyårsbön. Pierre Hernvall, Ingrid Misgeld. Solist: Gunnar Misgeld.

Nyårsdagen

1 jan 10.00 Högmässa. Evelina Johansson, Ingeborg Lindqvist Torstensson,

Trettondedag jul

6 jan 10.00 Högmässa. Björn Helgesson, Pierre Hernvall, Mats Bertilsson.
18.00 Trettondagskonsert. "Nine lessons and Carols" Olaus Petri Vocalis, brassensemble, Mats Bertilsson.

www.svenskakyrkan.se/olauspetri